

# Nyhedsbrev

Maj 2015



## Netværk Bornholm på Christiansborg

Tirsdag den 14. april mødte repræsentanter fra Folk & Sikkerhed Netværk Bornholms bestyrelse op på Christiansborg. Formålet med besøget var at sikre at dagens samråd med Forsvarsministeren, omhandlede de af Regionskommunen fremsendte anbefalinger vedr. det fremtidige beredskab på Bornholm. Læs mere om besøget og hvordan det gik repræsentanterne på Christiansborg her: [Samråd om Bornholms Beredskab](#)



*På billedet repræsentanter fra Folk & Sikkerhed Netværk Bornholm. Fra venstre: Peter Juel Jensen, Johnny G. Larsen, Niels Garde, Carl Ilsøe og Jacob Lund.*

---

## Folk & Sikkerhed flytter lokaler

Så er Folk & Sikkerheds nye kontorlokaler endelig klar til indflytning, således at foreningens sekretariat kan komme endelig på plads, efter at have være placeret i et midlertidigt kontor på Købmagergade i København. Sekretariatet

vil således fra 1. maj være at finde på **Studiestræde 5, st.1455 København K.**

---

## Lars Møller: Aldrig mere 9. april

Folk & Sikkerhed og Hjemmeværnet afholdte den 15. april et velbesøgt foredrag i Ringkøbing med pens. oberst Lars R. Møller som hovedtaler. Emnet var "Aldrig mere end 9. april". Arrangementet var et tilløbsstykke og samlede således 167 spændte tilhørere, som absolut ikke gik skuffede hjem. Spørgelysten var da også stor blandt deltagerne efter Lars R. Møllers foredrag.



*På billedet ses Oberst Jens Sund (medlem af Folk & Sikkerheds bestyrelse) præsentere aftenens foredragsholder Lars R. Møller.*

---

## Centralisering der ikke giver mening

**Af Erling Lundsgaard**

Der blev i 2014 indgået et beredskabsforlig mellem regeringen og Kommunernes Landsforening med udmøntning i 2015.

Et forlig der giver god mening i de mange mindre omegnskommuner omkring

København. Man skal spare ca. 13 % på budgettet.

Kommer vi ud til vores område og tyndere befolkede landdistrikter begynder de store udfordringer.

Ikke nok med at her skal man spare ca. 20 %, men afstandene er så store, at en besparelse kan blive svær at finde, når man samtidig lægger yderligere et ledelses lag ovenpå.

I Sønderjylland har vi de fire kommuner Aabenraa, Haderslev, Tønder og Sønderborg. De har hver deres gode, billige og velfungerende beredskaber med mange frivillige brandmænd og brandstationer.

Her bliver det sværere at finde besparelser. Sparer man frivillige bort, må der nødvendigvis ansættes andre, selvom antallet ikke helt skal være det samme.

Samtidig er beredskabernes opgaver så vidt forskellige. I Tønder har man bl.a. et velfungerende stormflodsberedskab. Aabenraa har et velfungerende virksomhedsberedskab og havneberedskab. Sønderborg har deres Lufthavn, og de store virksomheder på Als. Haderslev har sine store kaserner (Haderslev og Skrydstrup) og ligeledes områderne i Gram med Gram Slot.

Dette kan sagtens ledes under 1 ledelse, men hvor ligger besparelsen? For ingen tror vel beredskaberne ikke sparer i hverdagen – godt styret af den enkelte beredskabskommission.

Kommunerne er samtidig pålagt at lave et § 60 selskab (selvstændig enhed med egen økonomi). Vi skal blot huske at kommunalreformen i 2007 blev besluttet netop for at undgå § 60 selskaber.

Herfra sender man kommunerne regningen, der vil stige i takt med løsning af pålagte opgaver. Derfor vil vi ikke få den ønskede besparelse i Sønderjylland.

Ministeren har besøgt brandstationen og de frivillige brandmænd i Broager, hvor det mulige besparelsesniveau blev nævnt helt ned til at spare på rundstykker, aviser og støvlesværte. Det giver ikke de store beløb og giver heller ikke meget mening.

Det er trist, at blot fordi noget giver mening i og omkring København, skal det nødvendigvis trækkes ned over hovedet på alle andre. Centralisering er ikke altid vejen frem

**Giv din mening til kende! Deltag i debatten på vores hjemmeside:**

[folkogsikkerhed.dk/debatten](http://folkogsikkerhed.dk/debatten)

---

# Kommende arrangementer

## Mindehøjtidelighed på Svinø Kirkegård

Den 4. maj afholdes der den årlige mindehøjtidelighed for allierede flyvere på Svinø Kirkegård. Læs mere om højtideligheden samt se programmet her:

[folkogsikkerhed.dk/svinø](http://folkogsikkerhed.dk/svinø)

## Besøg til Regan Vest

Den 4. maj kan medlemmer af Folk & Sikkerhed få en eksklusiv rundvisning i Danmarks bedst bevarede koldkrigs-bunker, Regan Vest. Læs mere om

besøget ved Regan Vest her: [folkogsikkerhed.dk/regan-vest](http://folkogsikkerhed.dk/regan-vest)

## Årsmøde i Folk & Sikkerhed

Den 8. maj afholdes der Årsmøde i Folk & Sikkerhed, hvor bl.a. Generalmajor Hans-Christian Mathiesen holder foredrag. Se programmet og tilmeld dig her:

[folkogsikkerhed.dk/årsmøde2015](http://folkogsikkerhed.dk/årsmøde2015)

## Folkemøde på Bornholm

Folk & Sikkerhed deltager igen i på Folkemødet på Bornholm, med to spændende debatindlæg. Du kan læse mere om Folk & Sikkerheds deltagelse på Folkemødet samt hvor du kan finde os her: [folkogsikkerhed.dk/folkemødet](http://folkogsikkerhed.dk/folkemødet)

---

*Folk & Sikkerhed udsender ved hvert månedsskifte et elektronisk nyhedsbrev, typisk med indhold af aktuel orientering, informationer, referater, synspunkter mv. Indsendte indlæg som vi vælger at bringe i nyhedsbrevet, er i sit indhold ikke nødvendigvis dækkende for Folk & Sikkerheds holdninger og synspunkter.*

*Redaktionen: Folk & Sikkerhed - Sekretariatet*

*Redaktionen er afsluttet 28.04.15*